
etz-P® PRŮV. 

 

 

Děkujeme, že jste si vybrali náš mlýnek na pepř etz-P, inovativní mlýnek na pepř usnadňující ruční mletí nejen z hlediska manipulace a nastavení. 
 

Otevřete krabici a opatrně vytáhněte mlýnek. Než mlýnek připravíte k použití, nezapomeňte zkontrolovat obsah dodávky. Chcete-li začít, 
postupujte podle našich pokynů a obrázků. K čištění mlýnku použijte měkký hadřík a/nebo kartáček. Mlýnky nečistěte vodou a nedotýkejte se 
jich mokrými prsty. 

 

Další informace naleznete na našich webových stránkách (záruční podmínky naleznete v části "Co je dobré vědět"). 
 

DĚKUJEME – UŽÍVEJTE SI MLETÍ! 
 
 
 

 

 
 
 

 Součásti mlýnku 
 

1 Pouzdro s otočným knoflíkem 
2 Víko 
3 Seřizovací kroužek s držákem kužele a 
kuželovým otvorem 
4 Magneticky připojený zachycovač (volitelné) 

Technická data 
 

Frézy:   Průměr 32 mm (kuželové frézy) 
Tvrzená ocel (62 HRC) 

Hmotnost:   620 g (bez dorovnávacího poháru) 
Průměr pouzdra:   55 mm 
Chytač:   Vnější průměr 60 mm / otvor 55 mm 
Výška:   221 mm 
Materiál pouzdra:   Eloxovaný hliník 
Nastavovací kroužek materiálu: Plast vyztužený skleněnými vlákny 

 
 
 

 
ETZINGER AG (FL-9492 ESCHEN) – Tel.: +423 375 8383 - www.etzinger-ag.com - Email: support@etzinger-ag.com 

2 

1 

3 

4 

http://www.etzinger-ag.com/
mailto:support@etzinger-ag.com


etz-P® JAK ZAČÍT 

 
 

 

 
 

 Ob. 6 

 

VÍKO STAVĚCÍ KROUŽEK MLETÍ ČIŠTĚNÍ 
Otočte víko doleva a 
sejměte ho (obr. 1). 
 
Naplňte zrnka pepře 
nebo zrnka koření (asi 
60 g). 
 
Umístěte víko na 
otvor a pohybujte jím 
doprava, dokud 
nezapadne (obr. 2). 

Stavěcí kroužek (obr. 3) se skládá z 88 kroků po 
0,02 mm, které jsou označeny čísly 1-23. 

 

Chcete-li upravit nastavení broušení, pohybujte 
černým nastavovacím kroužkem mezi hodnotami 
COARSE (23) a FINE (1). 
(1) – pozor na vyznačené čáry. 

 

Doporučené nastavení: 
 

Pepř a koření 
 

1-3 (velmi jemné, 60+ oček) 
9-13 (střední - stolní/restaurační použití) 17-21 
(hrubé) 
23 (velmi hrubé, 10-12 oček) 

Chcete-li mlít, otáčejte černým 
otočným knoflíkem proti směru 
hodinových ručiček (obr. 3). 

 

Dávejte pozor na magneticky 
připevněný zachycovač. 

 
 
 
 
 
 
 

 
POZOR 

 

Otočte černý kroužek (= seřizovací kroužek, obr. 3/4) doleva (značka musí být v souladu 
se šipkou, obr. 4). Vytáhněte jej dolů a ven (pokud je těsný, postupujte podle pokynů na 
další straně). 
 
Vyčistěte držák kužele a otřepy kužele (obr. 5), stejně jako otřepy kroužku a vnitřek 
trubky (obr. 6) kartáčkem, poté proveďte zpětnou montáž v opačném pořadí, než 
posunete černý kroužek doprava / zpět na odstupňovanou část nebo na své původní 
nastavení. 
 
Nezapomeňte si také přečíst podrobnější pokyny na následující straně. 

Nebrousit v části DO-NOT-GRIND (Obr. 4). Otočením seřizovacího kroužku mimo uvolníte pouzdro. 
Nečistěte mlýnek ani frézy vodou! 
S tímto mlýnkem na pepř nemelte SŮL! 

Ob. 3 
Ob. 2 

Coarse Fine 
Ob. 1 Ob. 4 Ob. 5 



etz-P® Demontáž a čištění 
 

1 2 3-4 6 
 
 
 

Nastavení 
 
 

Frézka 
 
 

Spodek 
 

 
3 5 

 
 
 
 
 

Místo a zapojení 

 

Fréza 
 
 

Držák 
 
 

ETZINGER AG 

Wirtschaftspark 44 

FL-9492 ESCHEN 

 
Tel.: +423 375 8383 

Web: www6.-e7tzinger-ag.com 

Email: support@etzinger-ag.com 
 

 

1. Magneticky připevněný sběrný pohár vyjměte jemným zatažením dolů, otočte jej. 
2. Spodní stranu sběrného poháru lze nyní použít jako nástroj. 
3. Nasaďte spodní stranu sběrné nádobky do nastavovacího kroužku a ujistěte se, že zapadla. 
4. Po zasunutí lehce pohybujte sběrným hrnkem dopředu a dozadu, abyste uvolnili zbytky uvízlé uvnitř. 
5. Otočte sběrný pohár nastavovacím kroužkem doleva (proti COARSE). Před stažením nastavovacího kroužku se ujistěte, že je značení v jedné linii se šipkou. 
6. Vyčistěte držák kužele a kuželový otřep kartáčkem. Vyčistěte kartáčem kroužkový frézovací nástavec připevněný k tělu mlýnku. 
 7.  Nastavení s kuželovým držákem a kuželovým otřepem umístěte na vyznačenou šipku (dbejte na to, aby šipka a značení byly v jedné rovině). Drážka musí správně zapadnout, než budete moci stisknout kroužek 

seřízení a posunout jej doprava, zpět na odstupňovanou část nebo na původní nastavení. 

http://www.etzinger-ag.com/
mailto:support@etzinger-ag.com


etz-P® BEZPEČNOSTNÍ POKYNY  
 
 

 Pečlivě si přečtěte pokyny v této příručce i níže uvedené informace. Obsahuje důležité bezpečnostní informace pro tento mlýnek. Tyto pokyny si uschovejte pro budoucí použití. 

✓ Mlýnek používejte pouze k určenému účelu, tedy k mletí kukuřice a zrní. 

✓ Tento mlýnek mohou používat děti od 8 let a starší a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jim byl poskytnut 

dohled nebo byly poučeny o používání mlýnku bezpečným způsobem a rozumí souvisejícím nebezpečím 

✓ Nesprávná a nedbalá manipulace s obalovými prvky s ostrými hranami může vést ke zranění a může být nebezpečná. Obalové prvky skladujte mimo dosah dětí, osob s omezenými fyzickými, 

mentálními a/nebo smyslovými schopnostmi a domácích zvířat. 

✓ Dbejte na to, aby si s ručním mlýnkem, jeho částmi nebo obalem nehrály děti. Děti se mohou při hře zamotat nebo udusit. 

✓ K čištění ručního mlýnku nebo odstraňování kávových zrn/mleté kávy nikdy nepoužívejte nevhodné předměty (příbory, nůžky, jehly apod.). 

✓ Zabraňte tomu, aby se mlecí břity dostaly do kontaktu s vodou (rez), nemyjte břity ani mlýnek v myčce nádobí, nepoužívejte k čištění mlýnku chemikálie nebo agresivní čisticí prostředky, před 

mletím zkontrolujte, zda se na něm nenachází cizí předměty, aby nedošlo k poškození frézek. 

✓ S tímto mlýnkem (mlýnkem na pepř) nemelte SŮL. 

✓ Čištění a uživatelskou údržbu nesmí provádět děti bez dozoru kvalifikované osoby. Údržbu a opravy smí provádět pouze výrobce, jeho servisní zástupce nebo kvalifikované osoby. 

✓ Bezpečné materiály: všechny materiály, které se používají při výrobě a montáži výrobků etzinger® a dostávají se do kontaktu s kukuřicí, nebudou mít za následek, že se přímo nebo nepřímo 

stanou součástí potravin nebo jinak ovlivní jejich vlastnosti. 

 

 
Informace o záruce pro země EU / Švýcarsko a Lichtenštejnsko 

 
Záruka na mlýnky na kávu zakoupené u společnosti Etzinger AG se vztahuje na dobu 24 měsíců (pro domácnosti) / 12 měsíců (pro komerční účely) od data nákupu podle směrnic EU . Tato záruka se 

vztahuje na veškerá poškození materiálu a zpracování a nevztahuje se na nesprávnou obsluhu, nesprávné čištění, nesprávné používání, běžné opotřebení, nepřesnost při provádění nastavení, cizí 

předměty v zrnkové kávě (kameny, šrouby, plastové díly atd.), jakož i v případě použití, které neodpovídá účelu použití, tj. mletí kompletní, pražené zrnkové kávy. 

 
V případě závad v rámci záruční doby se obraťte na svého prodejce nebo nám zašlete e-mail na adresu support@etzinger-ag.com  nebo nám zavolejte na číslo +423 3758383. 

 
Mezinárodní záruka 

 
Za záruku, servis a údržbu ve všech zemích mimo Švýcarsko, Lichtenštejnsko a EU nebo v zemích s autorizovanými prodejci odpovídá autorizovaný prodejce, u kterého jste zařízení zakoupili. 

Chcete-li najít nejbližšího prodejce, kontaktujte nás e-mailem na adrese support@etzinger-ag.com. 

mailto:support@etzinger-ag.com
mailto:support@etzinger-ag.com

